mendeklarasikan kemerdekaannya dan berkuasa atas tanah yang dikuasainya. Jadi

Kekaisaran Ottoman mendeklarasikan kemerdekaannya, dan penguasa pertamanya

adalah Utsman, juga dikenal sebagai Usman I.

Usman I menyatakan dirinya sebagai Padiansyah Ali Usman (Keluarga Raja

Agung Usman) pada tahun 699 H (1300 M), dan secara bertahap memperluas

perbatasan kerajaan. Pada tahun 1317 M, ia melintasi perbatasan Bizantium dan

merebut kota Brosseca. Kota Brosseca kemudian ditetapkan sebagai ibu kota kerajaan

pada tahun 1326 Masehi (Yatim, 2000:130). Dengan munculnya daulah Usman, Islam

Oleh karena itu, Kekaisaran Ottoman

menyusun sistem yang dikenal sebagai millet (berasal dari bahasa Arab dan berarti

millah), di mana kelompok minoritas agama dan etnis dapat mengatasi tantangan

tersebut tanpa banyak campur tangan atau pengawasan dari otoritas pusat. Orkhan

(726 H/1326 M.) menggantikan Usman setelah kematiannya. Pada masa

pemerintahannya, Kesultanan Utsmaniyah berhasil merebut Azmir (Smyrna) pada

tahun 1327 M, Thawasyanli (1330 M), Uskandar (1338 M), Ankara (1354 M), dan

192 | K R I N O K : Jurnal Pendidikan Sejarah & Sejarah FKIP UNJA

Gallipoli (1356 M), yang semuanya terletak di benua Eropa. Keberanian, bakat,

ketangguhan, dan kekuatan militernya, yang dapat berperang kapan pun dan di mana

pun, adalah kualitas penting yang mendorong keberhasilan mencapai ekspansi.

Setelah Orkhan meninggal dunia, ia digantikan oleh Murad I yang saat

berkuasa pada tahun (761 H/1359 M-789 H-1389 M), memperkuat keamanan dalam

negeri sekaligus melakukan ekspansi ke benua Eropa. Dia mengambil Adrianople dan

menyatakannya sebagai ibu kota kerajaan Baru, Makedonia, Sopia, Salonia, dan

seluruh Yunani utara. Paus menyatakan perang karena dia prihatin dengan